FORMULAR APLIKIMI
Zyra e Karrierës – Qendra Kombëtare e Kinematografisë
Të dhënat personale
	Emri dhe Mbiemri: 

	

	Datëlindja:

	

	E-mail:

	

	Cel:
	


	Vendbanimi: 

	

	Shtetësia:

	

	Gjinia (opsionale):
	☐ F ☐ M ☐ Preferoj të mos e deklaroj

	
	



Të dhënat akademike dhe formimi
1. Arsimi (niveli dhe institucioni):
	



2. Fusha e studimit / specializimit:
	



3. Viti i diplomimit (aty ku aplikohet): ___________________________________________

4. Trajnime, kurse profesionale, rezidenca artistike (nëse ka):
	



Eksperienca profesionale / krijuese
5. Eksperiencat profesionale relevante (filmi, televizioni, skenografia, montazhi, shkrimi i skenarit, muzika për film, etj.):
	



6. Projekte të realizuara ose në zhvillim:
	



Fusha e interesit
7. Cila është fusha juaj e interesit në industrinë e kinematografisë apo audiovizualit? (zgjidh një ose më shumë):
☐ Regji
☐ Skenar
☐ Montazh
☐ Produksion
☐ Aktrim
☐ Kamera / Kinematografi
☐ Teknik zëri
☐ Fotografi
☐ Muzikë dhe audio
☐ Efekte vizuale / animacion
☐ Kritikë filmi 
☐ Tjetër (Specifiko): _______________________________________

Shërbimi i kërkuar nga Zyra e Karrierës
8. Çfarë lloj mbështetjeje kërkoni? (zgjidh një ose më shumë):
☐ Këshillim individual për orientim profesional
☐ Ndihmë për aplikim në universitete jashtë vendit
☐ Ndihmë për aplikim për bursa/trajnime/rezidenca
☐ Ndërtimi i portofolit të punëve / CV-së 
☐ Ndihmë në përgatitjen e dokumentacionit të aplikimit
☐ Informim për mundësi pune dhe projekte
☐ Mbështetje për t’u rrjetëzuar me partnerë e aktorë të fushës
☐ Mbështetje financiare për ndjekjen e një programi studimi apo specializimi
☐ Tjetër: _______________________________________
Motivimi
9. Pse dëshironi të përfitoni nga shërbimet e Zyrës së Karrierës?
	



10. Cilat janë objektivat tuaja profesionale për 1–3 vitet e ardhshme?
	



Dokumentet shoqëruese
☐ CV (e detyrueshme)
☐ Portofoli i punëve (link ose PDF opsionale)
☐ Letër motivimi (opsionale)
☐ Certifikata ose diploma relevante (opsionale)
Formularin e plotësuar së bashku me dokumentat shoqëruese (aty ku aplikohet) t’i dërgoni me email tek info@qkk.gov.al
